PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS - MT

CNPJ: 33.000.100/0001-77

Oficio  n.° 14/2023/OUV

Ref. 20230503163031

Campinápolis, 07 de junho de 2023.

Ao Ilmo. Sr° Misael Luiz Inácio

Pelo presente, nos dirigimos a Vossa Senhoria, em referência ao chamado

n°40/2023 denúncia protocolada em 03/05/2023 no sistema da Ouvidoria que diz

"Referente à Denúncia do Protocolo 20230503154716 se faz necessário limitar um pouco as idas

do  ex-vereador Edson Inácio Tomé na Câmara. ".

Cabe a essa Ouvidoria informar que conforme oficio n° 12/23, a denúncia

foi encaminhada a Mesa Diretora, que nos foi respondido por meio de oficio n°

32/2023/GPCM (anexo), que foi realizado requerimento por alguns vereadores

para apuração das possíveis irrealidade.

Do mesmo modo, foi criado uma Comissão por Resolução para

apuração das possíveis irregularidades, e ao seu final apresentando relatório, que

será nos encaminhado para conclusão do chamado.

Uma vez diligenciada as providências cabíveis por esta ouvidoria, informo

que a presente está e andamento.

Certos da exímia atuação deste órgão, externamos nossos votos de elevada

estima e consideração.

Ik 3\LO&'3\k~ Qm-)f•tzts
A MARIANA MORAES COSTA

Ouvidora Geral
Portaria n°332/2022

Rua  Vereador  Amélio  Ribeiro,  860— CEP 78630-000 — Tel/Fax: (66) 3437-1851 — Campinápolis-MT
E-mail: camara@campinapolis.mtleg.br 	 Site: www.campinapolis.mt.leg.br

	Page 1